
 

A: 
- DSGA 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: Decreto incarichi DOCENTI TUTOR a valere sul progetto “Capolavoro di Donna” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

• Visto il D.I 129 del 18 agosto 2018 ; 

• Visto il D.A.7753 del 28/12/2018 ; 

• Visto il D.Lgs 36/2023; 
• Vista la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, che sostiene interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 
capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024 del Bilancio della Regione Siciliana; 

• La Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 25 ottobre 2023 di adesione al progetto e suo 
inserimento nel PTOF, anno di riferimento 2023 – 2024 ; 

• VISTA la proposta progettuale dell’Istituzione scolastica “L. Capuana”, prot. 9327 del 
15/11/2023 dal titolo “Capolavoro di donna”; 

• VISTO Il DG N. 3129 del 01/12/2023 di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse 
a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione 
primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai 
sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023; 

• CONSIDERATO che la proposta progettuale inviata dall’Istituzione Scolastica “L. Capuana” 
è stata ammessa a finanziamento, per le finalità dell’art. 1, della L.R. 16/08/1975 n. 66, 
secondo la Circolare n. 20 del 20 Ottobre 2023 alla quale è associato il codice CUP 
G79I23000900002; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 12 del 09/02/2024; 

• VISTO Il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto n. 56 del 13/12/2023; 

• VISTE le indicazioni del Collegio dei docenti del 15/05/2024; 
 
 
      DECRETA

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0004199/U del 16/05/2024 12:38



Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

ESPERTO VIDEOMAKER 
 

N. Nominativo Ruolo per cui presenta istanza ore 

 Francesca Zummo Referente Progetto 39 

    

1 Zummo Patrizia Tutor  13 

2 Tramonte Maria Grazia Tutor 13 

3 Fontana Antonella Tutor 13 

4 Tritico Francesca Tutor 13 

5 Di Bella Gioacchino Tutor 13 

6 Blunda Rossella Tutor 13 

    

1 Tramonte Vincenza Nunzia Supporto alunni disabilità 13 

    

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la 
figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico. 
 
Art. 3 Durata e orario della prestazione 
1. La prestazione per ogni figura professionale dovrà essere resa a decorrere dalla data di 
sottoscrizione della lettera di incarico fino al termine del progetto o comunque entro il termine delle attività 
didattiche. 
L’orario di espletamento dell’incarico verrà successivamente concordato con il Dirigente Scolastico ed avrà natura 
vincolante per il prestatore. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso orario è quello previsto dal CCNL, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0004199/U del 16/05/2024 12:38


